¶ 2 perf.

perfectam Iuris cognitionem spectet, sed verborum elegantia, orationis etiam ornatus, atque splendor collaudantur. Quare libentissime cuiusque typographorum copiam fecimus eudendi haec tua scripta, quae præterquam quod solo autoris nomine probatissimis quibusque erunt iucundissima, scio tum utriusque Iuris peritia, tum utriusque linguae eruditione, fore apud vniuersos satis commendata. Nec possum mihi non gratulari, quod nescio quanam aspirante fortuna ad id dignitatis euectus sim, ut quae me teste quondam Salmantice profitebaris, & quae omnibus sunt probatissima meo potissimum calculo debeant confir mari: verum igit magis toti Hispaniae gratulor, quod te nostra sit Iurisperitorum facundissimum, qui eam politiori literatura possis illustrare.

Cura igitur, ut tale te reipublicæ literariæ patronum exhibeas,
qualem iam pridem omnes conceperamus.

Vale. Salmantice.

AD MAGNIFICENTIS

simū, ac Iuris vtriusque Consultissimum.

D. Martinum à Velasco, Caroli Cæsaris, Hispaniarum

Regis, in eius summo Senatu consiliarium, Didaci

Couarruias à Leyua Toletani, in Cōmentarios Regulæ Possessor.

P R A E F A T I O.

ATEOR SANE, VIR MVLTIS NOMINIBUS ornatisime, nihil mihi felicius in hac scribendi alea contingere potuisse, quād quod te grauiſſimorum & denique eruditissimorum autorum censorem acerrimum, meorum tandem studiorum, quæ haec tenus publica fecerim, vindicem habuifsem. Liceret enim mihi hoc à te beneficium impetrare, pro tuo insigni candore, quo a primis adolescentiæ annis ita tibi omnes iuris vtriusque professores deuinxiſti, ut nemo sibi pſi placere valeat, qui non sit tuam egregiam expertus eruditionem. Ipſe vero singulari quodam iure id obtinerem vtiq; quod domus illa toto per celebris orbe, illuſtre ſanctissimi Saluatoris collegium te alumnū habuerit, & me, indignum quāuis, annis decem in idem ſodalitium, ac literarium ſuſcepere contubernium. Quam equidem naectus occaſionem cūm Pincie iter Tridentum ipſe parares, minime erubui, tuum toto tunc orbe celebratiſſimum iudicium, et si intempeſtivè, feliciter tamen interpellare, quo Epitomen, quam in Quartum Decretalium edere conſtitueram, vel probares, vel refelleres: aut meipſum eorum admoneres, que forent eo in opuſculo caſtiganda. Hanc vero ſumme à me optatam operam ſcio equidem haud recuſares, niſi te, de ſumma rerum agere conatus Carolus Cæſar, Hispaniarum Rex inuictissimus, ad Tridentinam Synodus ire iuſſiſſet. Apud quam adeo prudenti ſolertiſque animo, Cæſaris, imò totius Christianæ reipub. negotia peragere aggressus es, ut planè testatiſſimum feceris, maximam de te, ac de tua indole omnes merito expeſtationem ſemper habuiffe. Ea vero synodo, multis, proh dolor, de cauſis intermisſa, Rex ipſe, quo vndiq; Hispanorum regimini & publicæ utilitati te deditiſſimum haberet, Regio, ſupremoq; Praetorio conſcriptum ex Italia in Hispaniam iure optimo tibi patriam dilectiſſimam, redire iuſſit. Hunc autem fœliciſſimum tuis omnibus reditum, ita ipſe animo grauiſſimum habui, ut mihi amici omnes hac de cauſa gratulari minimè ceſſauerint: illud alacriſi iudicio cogitantes, te meorum omnium operum patronum, censemque, à me quidem optatiſſimum, futurum. Id equidem ut statim agere conſtituas, breues hofce Cōmentarios in regulam, Possessor. tuo nomini primū a me dicatos ſuſcipias obſecro. Hos etenim cūm olim Salmantica titulum de Regulis iuris, interpretarer, edere decreueram: quo in tractatu de Prescriptionibus quaſdam iuxta propriam ſen-